
 

COMUNE DI TETI 
PROVINCIA DI NUORO 

   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  
COPIA N. 17  Data 09/04/2014  
  
  
OGGETTO: Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1 c. 2 del Decreto Legislativo 30 marzo 
2001 n. 165 – approvazione e pubblicazione sul sito web istituzionale degli 
obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici  

  
L’anno duemilaquattordici il giorno nove del mese di aprile alle ore 17,30, nella residenza 
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEARCA LAILA  SINDACO  SI  

SODDU MARIANNA  ASSESSORE  SI  

PITZALIS WALTER  ASSESSORE  SI  

  
Totale Presenti 3  

Totale Assenti  000  
  
Presiede Dott.ssa Dearca Laila nella sua qualità di Sindaco . 
  
Partecipa alla seduta Dott Furitano Sebastiano Emanuele,   Segretario Comunale, anche con 
funzioni di verbalizzante. 
  
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 
  
 del Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 
 del Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 
  
è stato espresso parere  ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000. 
  



LA GIUNTA COMUNALE 
  
  
Vista la legge 09.01.2004 n. 4 recante “Disposizioni per favorire l’accesso dei soggetti disabili agli strumenti 
informatici”;  
Richiamati:  
- il Decreto del Presidente della Repubblica 01.03.2005 n. 75 di attuazione della L. 09.01.2004 n. 4 per la 
determinazione di criteri, principi operativi ed organizzativi generali per l’accessibilità agli strumenti e sistemi 
informatici;  
- il Decreto ministeriale 08.07.2005 di definizione dei requisiti tecnici e metodologie per la verifica dei siti web 
pubblici;  
- il D.Lgs 07.03.2005 n. 82 “Codice dell’Amministrazione Digitale”;  
- le Linee Guida per la redazione dei siti web della Pubbliche Amministrazioni;  
- il D.L. 18.10.2012 n. 179 “Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito con L. 17.12.2012 n. 221;  
- la circolare n. 61/2013 dell’Agenzia per l’Italia Digitale recante disposizioni in tema di accessibilità dei siti web e 
servizi informatici;  
Considerato che l’art. 9 c. 7 del citato Decreto Legge n. 179/2012, convertito con L. 17.12.2012 n. 221, prevede, da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni, la pubblicazione, entro il 31 marzo di ogni anno, nel proprio sito web degli 
obiettivi di accessibilità per l’anno corrente;  
Vista la proposta del Responsabile della Trasparenza ;  
Preso atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo a carico del Bilancio Comunale;  
Acquisiti gli allegati pareri favorevoli di cui all’art. 49 del T.U. n. 267/2000;  
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;  

 
DELIBERA 

1. di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di Teti  per l’anno 2014, come 
da allegato al presente atto facente parte integrante e sostanziale dello stesso;  

2. di ordinare la pubblicazione degli obiettivi di cui al precedente paragrafo, ai sensi del D.L. n. 179/2012, 
convertito con L. n. 221/2012, sul sito web istituzionale www.comune.teti.nu.it nell’apposita sezione 
denominata “ACCESSIBILITA” che si trova in calce ad ogni pagina del sito;  

3. di rimandare a successivo provvedimento la nomina formale all’interno dell’Ente di persona responsabile 
dell’accessibilità del sito istituzionale.  
Di dichiarare, all’unanimità, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 

T.U.E.L. N° 267/2000; 

  
  
  
  

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000 
PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
  
 

 

Il Responsabile del Servizio   
f.to Avv. Dearca Laila  

  
 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
  
  
 

 

Il Responsabile del Servizio   
f.to Avv. Dearca Laila  

 

  



  
  
Approvato e sottoscritto  
  
Il Presidente  
 f.to Dott.ssa Dearca Laila  

 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott Furitano Sebastiano Emanuele  

   
  

PUBBLICAZIONE 
  

In data 10/04/2014, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on –line del 
Comune. 
  
Teti, 10/04/2014  

 

Il Segretario Comunale   
f.to Dott Furitano Sebastiano 

Emanuele  
 

  
  

ATTESTAZIONE 
  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
  

X  E’ stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi con 
protocollo numero 726 del 09/04/2014 . 

  
E’ divenuta esecutiva in data 09/04/2014 perché:  
  

X  È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 
267/2000; 

  
_  Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. N. 267/2000). 

  
  

 

Il Segretario Comunale   
f.to Dott Furitano Sebastiano 

Emanuele  
 
 
 
 

  

 

La presente è copia conforme all’originale 

 
 


	SI 
	SI 
	ASSESSORE 
	PITZALIS WALTER 
	SI 
	ASSESSORE 
	SODDU MARIANNA 
	SINDACO 
	DEARCA LAILA 

